
 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – ESAP- 
Resolución No. SC – 

 

(                                       ) 
 

 “Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores 
Territoriales 2024-2 y se integran las ternas para dos (02) Direcciones Territoriales de la 

Escuela Superior de Administración Pública" 
 

 
Sede principal 
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogotá D.C. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

EL DIRECTOR NACIONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
–ESAP 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el numeral 15 
del artículo 15 contenido en el Decreto 164 de 2021, en el Decreto 1773 del 26 de agosto 

de 2022 y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Escuela Superior de Administración Pública- ESAP, profirió la Resolución No. SC-
1571 del 01 de agosto de 2024 “Por la cual se convoca a un proceso de selección público y 
por mérito destinado a integrar ternas, de las cuales serán escogidos por parte de los 
gobernadores, dos (02) directores de las direcciones territoriales de la Escuela Superior de 
Administración Pública - ESAP”. 
 
Que, mediante la Resolución No. SC-2037 del 25 de septiembre de 2024, se modificó el 
cronograma establecido en el artículo 10 de la Resolución SC-1571 del 2024. 
 
Que, surtida la etapa de verificación de requisitos mínimos y aplicadas las pruebas de 
conocimientos, competencias comportamentales, valoración de antecedentes y entrevista, se 
realizó la publicación de los resultados de las pruebas mencionadas, contra los cuales 
procedieron reclamaciones, las cuales fueron resueltas en el término establecido en la 
convocatoria, publicando así los puntajes definitivos en cada una de las etapas y pruebas 
referidas. 
 
Que, concluidas las etapas y pruebas determinadas en la Resolución No. SC-1571 de 2024, 
es procedente publicar los resultados definitivos del proceso de selección y adicionalmente 
integrar las ternas para la elección del empleo denominado Director Territorial Código 0042, 
Grado 14, de las siguientes Direcciones Territoriales de la ESAP:  
 

1. Dirección Territorial Norte de Santander - Arauca 
2. Dirección Territorial Quindío-Risaralda 

 
En mérito de lo expuesto, 

- 2 6 2 7
19 DIC 2024



 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – ESAP- 
Resolución No. SC – 

 

(                                       ) 
 

 “Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores 
Territoriales 2024-2 y se integran las ternas para dos (02) Direcciones Territoriales de la 

Escuela Superior de Administración Pública" 
 

 
Sede principal 
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogotá D.C. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Publicar los puntajes definitivos consolidados de las pruebas de 
conocimientos, competencias comportamentales, valoración de antecedentes y entrevista, 
dentro del proceso de selección público, por mérito, destinado a integrar las ternas de las 
cuales serán escogidos, por parte de los Gobernadores, dos (02) directores de las Direcciones 
Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP, así: 
 

- 2 6 2 7
19 DIC 2024



 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – ESAP- 
Resolución No. SC – 

 

(                                       ) 
 

 “Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores Territoriales 2024-2 y se integran las 
ternas para dos (02) Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede principal 
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogotá D.C. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

Dirección Territorial Norte de Santander – Arauca 
 

CÓDIGO DE 
PARTICIPANTE 

CONOCIMIENTOS  
CONOCIMIENTOS  

60 % 
COMPORTAMENTALES 

COMPORTAMENTALES 
10 % 

VA 
VA 

20 % 
ENTREVISTA 

ENTREVISTA  
10 % 

TOTAL 
100 % 

17242521291903 65,00 39,00 84,76 8,47 26,48 5,29 86,11 8,61 61,37 

17237313127739 62,50 37,50 76,19 7,61 50,00 10,00 97,22 9,72 64,83 

17238602034286 61,25 36,75 80,95 8,09 85,00 17,00 88,88 8,88 70,72 

17240704190324 61,25 36,75 84,76 8,47 60,60 12,12 75,00 7,50 64,84 

17238588082473 61,25 36,75 84,76 8,47 28,49 5,69 69,44 6,94 57,85 

17243822521632 60,00 36,00 74,28 7,42 35,45 7,09 80,55 8,05 58,56 

 
Dirección Territorial Quindío-Risaralda 

 

CÓDIGO DE 
PARTICIPANTE 

CONOCIMIENTO
S  

CONOCIMIENTO
S  

60 % 

COMPORTAMENTALE
S 

COMPORTAMENTALE
S  

10 % 
VA 

VA 
20 % 

ENTREVISTA 
ENTREVISTA  

10 % 
TOTAL 
100 % 

17239518444404 70,00 42,00 82,85 8,28 100,00 20,00 72,22 7,22 77,50 

- 2 6 2 7
19 DIC 2024



 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – ESAP- 
Resolución No. SC – 

 

(                                       ) 
 

 “Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores Territoriales 2024-2 y se integran las 
ternas para dos (02) Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede principal 
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogotá D.C. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

1723844200331 70,00 42,00 75,23 7,52 11,37 2,27 86,11 8,61 60,40 

17238403061434 66,25 39,75 80,00 8,00 95,42 19,08 75,00 7,50 74,33 

17242816938562 66,25 39,75 78,09 7,80 50,00 10,00 69,44 6,94 64,49 

17242385316524 66,25 39,75 74,28 7,42 90,00 18,00 83,33 8,33 73,50 

17241066958079 66,25 39,75 84,76 8,47 16,01 3,20 75,00 7,50 58,92 

17236765833275 65,00 39,00 87,61 8,76 58,56 11,71 0,00 0,00 59,47 

17239373436452 65,00 39,00 80,95 8,09 27,90 5,58 75,00 7,50 60,17 

17235949355788 65,00 39,00 82,85 8,28 100,00 20,00 91,66 9,16 76,44 

17236726539739 63,75 38,25 80,00 8,00 50,00 10,00 80,55 8,05 64,30 

17242842783796 63,75 38,25 82,85 8,28 44,95 8,99 83,33 8,33 63,85 

17238589263596 62,50 37,50 67,61 6,76 44,79 8,95 0,00 0,00 53,21 

17241702215474 62,50 37,50 76,19 7,61 100,00 20,00 72,22 7,22 72,33 

17237748690789 61,25 36,75 80,00 8,00 64,15 12,83 80,55 8,05 65,63 

- 2 6 2 7
19 DIC 2024



 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – ESAP- 
Resolución No. SC – 

 

(                                       ) 
 

 “Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores Territoriales 2024-2 y se integran las 
ternas para dos (02) Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede principal 
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogotá D.C. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

17235519429903 60,00 36,00 80,00 8,00 7,79 1,55 0,00 0,00 45,55 

17240341376447 60,00 36,00 81,9 8,19 50,00 10,00 83,33 8,33 62,52 

- 2 6 2 7
19 DIC 2024



 
 
 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA – ESAP- 
Resolución No. SC – 

 

(                                       ) 
 

 “Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores 
Territoriales 2024-2 y se integran las ternas para dos (02) Direcciones Territoriales de la 

Escuela Superior de Administración Pública" 
 

 
Sede principal 
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogotá D.C. 
Código postal: 111321 
Línea conmutador PBX: 018000 423713 
Línea nacional gratuita PBX: 018000 423713 

ARTÍCULO SEGUNDO. Integrar las ternas para proveer el empleo de Director Territorial 
Código 0042, Grado 14, de la Escuela Superior de Administración Pública – ESAP, en las 
siguientes sedes territoriales: 
 

DIRECCIÓN TERRITORIAL 
CÓDIGO 

PARTICIPANTE 
NOMBRES Y APELLIDOS 

PUNTAJE 
TOTAL  

Dirección Territorial Norte de 
Santander - Arauca 

17238602034286 
MILDREY CAMARGO 

RODRIGUEZ 
70,72 

Dirección Territorial Norte de 
Santander - Arauca 

17240704190324 
OSCAR HERNANDO 

SANCHEZ ROA 
64,84 

Dirección Territorial Norte de 
Santander - Arauca 

17237313127739 
JOSE YOHANN CONTRERAS 

QUINTERO 
64,83 

Dirección Territorial Quindío-
Risaralda 

17239518444404 JACINTO PINEDA JIMENEZ 77,50 

Dirección Territorial Quindío-
Risaralda 

17235949355788 
LUIS ALBERTO SIERRA 

PAJOY 
76,44 

Dirección Territorial Quindío-
Risaralda 

17238403061434 
HECTOR FABIO VALENCIA 

CASTAÑEDA 
74,33 

 
ARTÍCULO TERCERO. La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición y 
contra ella no procede recurso alguno de conformidad con lo establecido en el artículo 
75 de la Ley 1437 de 2011. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C.,  

 
 
 

JORGE IVAN BULA ESCOBAR 
Director Nacional 

 

Proyectó: Miguel Andrés Cuellar Rey – Contratista Dirección Procesos de Selección  
Revisó:    Angela María Castillo Lozada – Contratista Dirección Procesos de Selección  
Revisó:    María Alejandra González Roa – Contratista Subdirección Nacional de Proyección Institucional  
Aprobó:   Carlos Alfonso Beltrán Baquero– Director Técnico Procesos de Selección  
Aprobó:   Óscar Guillermo Niño del Rio – Subdirector Nacional de Proyección Institucional  

Revisión Juridica: Andres Fabian Fuentes-Asesor Oficina Juridica  
Aprobación Juridica: María Angélica Rubiano Velásquez - Jefe Oficina Jurídica 

- 2 6 2 7

19 DIC 2024

19 DIC 2024


